

Polismyndigheten  
Kristinehamns kommun

## **Medborgarlöften Kristinehamns kommun 2020-2022**

Samverkan mellan polis och kommun är en nödvändighet för att kunna arbeta effektivt med brottsförebyggande- och trygghetskapande arbete. Medborgarlöftet är en del av polismyndighetens relativt nya styrning och innebär att den lokala problembilden ska vara utgångspunkt för de mål som polisen arbetar med lokalt. Lägesbilden eller problembilden bör vara gemensam med kommunen, för att båda parter gemensamt skall ha möjlighet att prioritera arbetet effektivt och gemensamt.

Medborgarlöftet är en del av kommunens och polisens samverkansöverenskommelser. Det handlar om konkreta aktiviteter som kommun och polis tillsammans kommit överens om som ska ge effekten att öka tryggheten och minska brottsligheten.

Genom medborgarlöftet ska medborgar- och medarbetarperspektivet tas tillvara i högre utsträckning för att tydliggöra den lokala problembilden.

### **Problembild**

Under våren 2019 tecknade Kristinehamns kommun och Polismyndigheten en samverkansöverenskommelse där sju stycken områden prioriterades. Arbetet i dessa områden ska ske genom samverkan för att nå en effektiv framgång.

Medarbetardialogerna visar att narkotika, stölder och trafikbrottslighet är stora problem. Dessa åsikter tas till vara och implementeras i det kontinuerliga arbetet med att regelbundet uppdatera en gemensam lägesbild mellan kommunen och polisen.

Medborgardialogerna har i arbetet med framtagandet av medborgarlöftena fått stå tillbaka till viss del. Dialogerna har inte kunnat utföras i samma utsträckning som brukligt, med tanke på den pandemi som spridit ut sig under början av 2020.

Medborgardialogerna är en viktig del av arbetet inför medborgarlöftena, men kan inte anses vara avgörande för att kommunen och polisen skall avbryta framtagandet av medborgarlöftena. Medborgarlöftena grundar sig därför till stor del på att polis och kommun besöker de platser som framkommer som otrygga i den gemensamma

Polismyndigheten  
Kristinehamns kommun

### **Uppföljning och kommunikation**

Uppföljningen av medborgarlöftena ska regelbundet ske av representanter från kommunen och polisen. Uppföljningen och utvärderingen ska pågå regelbundet och presenteras i kommunstyrelsen (alternativt relevant arbetsgrupp) samt via de kanaler som är relevanta för medborgarna i Kristinehamns kommun. Till uppföljnings- och kommunikationsarbetet kopplas även en kommunikationsplan.

Medborgarlöftet gäller fram tills nya medborgarlöften för år 2022 har undertecknats.

Kristinehamn 2020-10-15



Marie Oudin  
Kommunstyrelsens ordförande



Eva Högfeldt-Pettersson  
Lokalpolisområdeschef